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کریم باقری، قربانی جدید فوتبال ایران

یکشنبه
۲ مرداد ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۳۳۳

تیم ملی فوتبال ایران روزهای بســیار حساسی را تجربه می کند. درست در روزهایی 
کــه همه چیز روی نیمکت این تیم تبدیل به معما شــده و قطعیتی برای بقای دراگان 
اســکوچیچ روی نیمکت در جام جهانی نیســت، هر روز اتفاق تازه تری رخ می دهد به 
این امید که شــاید شــرایط بهتر شود. با این حال ســیر اتفاقات رخ داده در روزهای اخیر 
نشــان از آن دارد که مسئولان کنونی فدراســیون فوتبال ایران برای برون رفت از بحران 
کنونی به دنبال یافتن چهره ای تازه هستند تا با قربانی کردن او، شاید از تقصیر خودشان 
در این مســیر کاسته شــود. علی دایی و جواد نکونام جزئی از پروژه قربانی یابی جدید 
بودند که مســئولان قصد داشــتند با واردکردن آنها به چرخه نیمکت تیم ملی، شرایط 
را برای ســوختن این دو سرمربی رقم بزنند. این دو نفر، در روزهایی که فدراسیون تصور 
می کرد می تواند بدون هیئت رئیسه دراگان را برکنار کند، گزینه هدایت تیم ملی بودند که 
هرکدام مدعی شــدند چنین پیشنهادی را نپذیرفتند. در سوی دیگر، مسئولان فدراسیون 
که چاره ای به غیر از ادامه همکاری با دراگان نداشــته اند، خبر دادند او قرار اســت به 
همــکاری اش با فوتبال ایران ادامه دهد و قرار اســت در جام جهانی هم روی نیمکت 
بنشیند. هم زمان اما اخباری به گوش می رسد که ممکن است عمر مربیگری دراگان در 
تیم ملی تا اواســط شهریور باشــد و از آن زمان به بعد دوباره قرار است رئیس جدید با 
اعضای هیئت رئیسه قانونی برای سرنوشت نیمکت تیم ملی تصمیم گیری کنند. در این 
بازه زمانی اما پروژه قربانی یابی در تیم ملی به پایان نرسیده و حالا تلاش طرفین، دراگان 
از یک سو و مسئولان فدراسیون از ســوی دیگر، بر این است که هر طور شده دوباره پای 
کریم باقری را به نیمکت تیم ملی ایران باز کنند. کریم باقری یکی از بازیکنان ارزشــمند 
فوتبال ایران بود که هم در عرصه باشگاهی و هم ملی افتخارات شایان تأملی به دست 
آورد. او بعد از پایان دوران بازی اش رو به مربیگری آورد و همواره به عنوان دســتیار در 
تیم های مختلف فعالیت کرده اســت. او با وجود سابقه زیادی که در عرصه مربیگری 
دارد، می گوید هنوز آمادگی نشســتن روی نیمکت تیمی به عنوان سرمربی را ندارد. به 
عبارت دیگر، کریم مرد شــماره دو بودن را ترجیح داده اســت. از سوی دیگر، کاریزما و 

شــیخیت قابل احترام کریم به گونه ای است که بسیاری بی پروا از او به عنوان ناظم تیم 
حــرف می زنند. کریم باقری بعضا از برخورد تنــد و حتی فیزیکی با بازیکنان جوان تیم 
ابایی ندارد و چندین بار چنین برخوردهایی از  او به تصویر کشیده شده است. با این حال، 
به غیر از این بخش، کریم به واسطه حضور در تیم های مختلف و همکاری با سرمربیان 
مطرح، از لحاظ دانش مربیگری هم به درجه قابل قبولی رســیده و بعید است تا چند 
سال آینده همچنان بخواهد شماره دو باقی بماند. تا قبل از رسیدن به آن زمان، کریم اما 
به غیر از مربیگری باشگاهی، تجربه حضور در تیم ملی را هم به عنوان مربی به دست 
آورده و در کنار دراگان اسکوچیچ روی نیمکت تیم ملی در مرحله انتخابی جام جهانی 
نشسته است. حضور کریم در تیم ملی مثمرثمر بود؛ چراکه ملی پوشان سرشناس ایران 
نه تنها از لحاظ فنی نمایش قابل قبولی داشته و سریع ترین صعود به جام جهانی را رقم 
زدند  بلکه در آن بازه زمانی کمتر بازیکنی جرئت مخالفت با تصمیمات فنی را داشــت 
و خبری از دو دســتگی نبود. کریم باقری در شرایطی به همکاری خود با تیم ملی ایران 
پایان و خبر داد که دوست دارد تمرکزش روی کار در باشگاه پرسپولیس باشد که به طرز 
عجیبی درگیر شــایعه دریافت دستمزد از فدراســیون فوتبال شد. کریم طبق قراردادی 
که منعقد کرده بود، به ازای هر بازی صد میلیون تومان دریافتی داشت. در نهایت او با 
پول پاداشی که از فدراسیون فوتبال گرفت، عددی نزدیک به ۲٫۵ میلیارد تومان دریافت 
کــرد که در مقایســه با قرارداد این روزهای فوتبال ایران اصلا رقم درشــتی محســوب 
نمی شــود. به هر روی تسویه حساب های شخصی و جناحی در فدراسیون گریبان کریم 
باقری را هم گرفت تا او از این حیث دل خوشــی از فعالیت در تیم ملی نداشــته باشد. 
فدراســیون و شخص دراگان هم بعد از چند وقت برای کریم باقری خط و نشان کشیدند 
(شــاید به درستی) که بین تیم ملی و پرسپولیس یکی را انتخاب کند. کریم پرسپولیس 
را انتخاب کرد و از تیم ملی جدا شــد. پس از آن فعل  و انفعالات، انقلابی در تیم ملی 
رخ داد و حالا بازیکنان تیم ملی در تصمیمی علنی و مشــخص، با ایجاد دو دستگی، له 
و علیه دراگان شده اند. ستاره های سرشناسی مانند مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش، 

ســعید عزت اللهی و احســان حاج صفی اعتقاد دارند دراگان صلاحیت فنی لازم برای 
هدایت تیم در جام جهانی را ندارد. از ســوی دیگر چند بازیکن از جمله سردار آزمون و 
علیرضا بیرانوند از دراگان حمایت کرده و خواسته اند او همچنان سرمربی بماند. بعد از 
جنجال های به وجود آمده و رسانه ای شدن بسیاری از اتفاقات از جمله رخدادهایی که در 
اردوی قطر اتفاق افتاد، حالا به ناگاه دراگان از یک سو و مسئولان فدراسیون فوتبال ایران 
از ســوی دیگر، به سرشان زده هر طور شده کریم باقری را دوباره به تیم ملی برگردانند! 
واضح است که این بار کریم باقری نه به واسطه دانش فنی، بلکه به دلیل کاریزمایی که 
خود دراگان فاقد آن است، گزینه مربیگری شده . درواقع با توجه به فضای کنونی، توجه 
به بخش «ناظم» بودن کریم بیشــتر مدنظر اســت. حال پرسش این است که در چنین 
شــرایطی آیا کریم باقری باید دوباره به تیم ملی برگردد؟ اگرچه حضور در جام جهانی 
می تواند اتفاق وسوسه کننده ای برای هر مربی ای باشد  ولی به نظر می رسد کریم باقری 
در این بازه زمانی جزئی از پازل قربانی یابی فوتبال ایران اســت. اگر به حضور او در تیم 
ملی نیاز بود، چرا برایش شرط و شروط گذاشتند و اگر حس می کردند بدون کریم باقری 
هم کار پیش مــی رود، چرا الان برای برگرداندن او اصرار می کنند؟ کریم باقری مثل هر 
انســان بالغ دیگری حق انتخاب دارد  ولی واضح است او برای ایجاد همبستگی (شاید 
از نوع صوری اش) به تیم ملی فراخوانده شــده است. درواقع او ابزاری است که پروژه 
حضور دراگان در تیم ملی بدون خدشــه دنبال شود. حالا اما کریم باقری باید دست به 
ریســک بزند. او زمانی روی نیمکت تیم ملی بود کــه هنوز اختلاف نظر بازیکنان درباره 
دراگان علنی نشــده بود و فقط داســتان توییت مهدی طارمی وجود داشت. در همان 
ماجرا هم کریم شــاکی بود که حرمتش حفظ نشده است. شرایط کنونی کاملا متفاوت 
اســت؛ دراگان پایگاهش را نزد نیمی از بازیکنان از دســت داده و شاید آنهایی که علنا 
مخالف اســکوچیچ هستند دیگر حتی با حضور کریم باقری هم موافق این مرد کروات 
نشوند. ضمن اینکه خود کریم هم با پذیرفتن این نقش جدید، به شایعاتی که می گویند 

او بیشتر ناظم است تا مربی دامن می زند.

اخـبـار  بـرگـزیـده

مادران ورزشکاران فقط در رده نونهالان مجاز
 به حضور در سالن هستند

مدیرکل ورزش و جوانان اســتان خراسان رضوی گفت که «ممانعت از حضور 
مادران کاراته کاها در مســابقات نونهالان و نوجوانان به دلیل برگزاری توأمان این 
مســابقات بوده اســت». علی اکبر هاشــمی جواهری در گفت وگو با ایسنا، درباره 
دلایل ممانعت از ورود مادران ورزشکاران کاراته کا برای حضور در سالن مسابقات 
رده های پایه در مشهد، اظهار کرد: در کل حضور جنس مخالف در سالن مسابقات، 
چه آقایان در سالن مسابقات بانوان یا بانوان در سالن مسابقات آقایان، منع قانونی 
دارد؛ امــا تنها در رده نونهالان، حضور مادران در ســالن مســابقات منعی ندارد. 
مدیرکل ورزش و جوانان خراســان رضوی، افزود: اما از آنجا که این مسابقات هم 
در رده نونهــالان و هم در رده نوجوانان به صورت ترکیبی برگزار می شــد؛ بنابراین 
حضور بانوان و مادران ورزشــکاران در سالن مسابقات منع قانونی داشت و از آن 
ممانعت شــد. بر اســاس این نیز صبح دیروز با رئیس هیئت کاراته جلسه  داشتم و 
قرار شد از این پس مسابقات نونهالان و نوجوانان که عمدتا در رشته های رزمی نیز 
برگزار می شود، به صورت مجزا برگزار شود تا خانواده ها بتوانند در سالن مسابقات 
رده نونهالان حاضر شوند. او تصریح کرد: البته این موضوع مقداری سخت است؛ 
چرا کــه اکثر  خانواده ها از شهرســتان های مختلف به مســابقات می آیند و ممکن 
است فرزندان شان بخواهند هم در رده نونهالان و هم در نوجوانان به روی تاتامی 
برونــد؛ اما هیئت کاراته زحمت این موضوع را قبول کرد تا مشــکلی در این باره به 
وجود نیاید. جواهری در پاسخ به این سؤال که آیا دستور ممانعت از ورود مادران 
به ســالن مسابقات بر اساس دستور حراست وزارت ورزش و جوانان صورت گرفته 
یــا خیر؟ گفت: خیر دســتوری در کار نبوده و اداراه کل حراســت ورزش و جوانان 
اســتان بر اســاس دســتورالعمل ها این کار را انجام داده اســت. هیچ دستوری از 
هیچ ارگانی در این باره صادر نشــده بود. حتی خارج از چارچوب ورزش استان نیز 

دستوری در این باره صادر نشد.
مدیرکل ورزش و جوانان خراســان رضوی در پایان خاطرنشــان کرد: متأسفانه 
یک ســری از مســائل خارج از حوزه ورزش بر روی مســائل ورزش سایه افکنده و 
برخی  افراد به دنبال حاشیه ســازی هستند که خواهشم از خبرنگاران این است که 
از مراجع رســمی مثل بنده یا حراســت اداره کل ورزش و جوانان استان و وزارت 

ورزش این موضوع را پیگیری کنند تا در جریان اخبار درست قرار گیرند.

حمله بلاژویچ به فدراسیون ایران
ســرمربی پیشــین تیم ملی فوتبال ایران به شــکل غیر منتظره ای از فدراسیون 
فوتبــال ایــران بابت تصمیم برای برکناری اســکوچیچ انتقاد کــرد و گفت: با این 
ســیرکی که راه انداختند، به خودشــان لطف نکردند. به گزارش مهر، میروســلاو 
بلاژویــچ یکی از مربیان مطرح دنیا بود که در ســال ۲۰۰۰ هدایت تیم ملی فوتبال 
ایران را بر عهده گرفت؛ اما با وجود داشــتن تیم قدرتمند از رسیدن به جام جهانی 
۲۰۰۲ بازمانــد و از کار در تیــم ایــران کناره گیری کرد. بلاژویچ کــه یکی از مربیان 
مورد احترام در کرواسی اســت، در سال ۲۰۱۱ برای مربیگری در تیم مس، یک بار 
دیگر به ایران بازگشــت؛ اما در این تیم هم به توفیقی نرســید؛ با این حال «چیرو» 
همچنان بعد از گذشــت سال ها به واســطه حضور مربیان کروات در ایران، فوتبال 
کشــورمان را دنبال می کند. این مربی ۸۷ ســاله، به تازگی به بهانه گرمای هوا، به 
دوران حضــورش در تیم ملی ایران و همچنین حواشــی اخیــر این تیم با حضور 
دراگان اســکوچیچ، هم وطن خود واکنش نشــان داد. بلاژویچ گفت: الان داری از 
گرمای هوا شکایت می کنی؛ ولی وقتی من داشتم شن های بیابان ایران را در هوای 
گرم تر قورت می دادم، می گفتی «چیرو رفت تا پول راحتی بگیرد». درســت است؛ 
مــن پول را گرفتم؛ اما این کار آســان نبود. این مربی کــروات ادامه داد: من هنوز 
وضعیت تیم ملی ایران را دنبال می کنم و خوشحالم که تصمیم گرفتند اسکوچیچ 
را در پســت خــود در تیم ملی نگه دارند. با این حال می ترســم با این ســیرکی که 
در مورد او راه انداختند، به خودشان لطف نکرده باشند. بلاژویچ پیش بینی کرد این 
اتفاقــات نتایج آینده تیم ملی ایران به خصوص در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را تحت 
تأثیــر قرار می دهــد. او با ادبیات تندتری گفت: به نظرم ایــن کار، نتیجه آنها را به 
خطر می اندازد. مراکش هم همین اشــتباه را می کند. نادان به کجا می روی؛ تغییر 

مربی ای که تو را به جام جهانی رساند؟!
سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران یادآور شد: می دانم که اکنون آنها ترجیح 
می دهند یکی از خودشان را -به جای اسکوچیچ- منصوب کنند. من خودم اغلب 

در این موقعیت ها قرار گرفته ام؛ اما این طوری کار نمی کند.
بلاژویــچ همچنین بــه مرور خاطراتــش در تیم ملی ایــران پرداخت و گفت: 
تماشــاگران به قدری من را پذیرفتند که بعد از مســابقات چند متر به هوا پرتابم 
می کردند. دوســتم ژیداک که یک بار به ملاقاتم آمده بود، نمی توانســت صحنه را 
تماشــا کند. او از ترس روی زمین نشســت و فریاد زد که «بس کنید؛ شما چیرو را 
می کُشید». او آشکارا می ترســید بدون آن کسی بماند که بتواند هرچه می خواهد 
درباره اش بنویســد. با این حال من از همه چیز لذت بــردم. او در پایان گفت: چیزی 
که باعث شد ایران را ترک کنم و واقعا اگر تا زمان ظهور این بیماری جدید (کرونا) 
می توانســت من را بکُشــد، این است که همیشــه آنها من را می بوسیدند. بعد از 
بازی همه هواداران از ســکوها به ســمت زمین می دویدند و شــروع به بوسیدنم 

می کردند!

کامسوبا اولین خرید خارجی تیم فوتبال سپاهان
وینگر ۲۶ ساله استرالیایی-بروندایی تبار با قراردادی دو ساله و به عنوان سهمیه 
آســیایی به جمع طلایی پوشان اصفهانی اضافه شد. به گزارش ایرنا، مدیرعامل و 
اعضای هیئت مدیره باشگاه سپاهان به درخواست ژوزه مورایس، سرمربی این تیم 
برای به خدمت گرفتن الویس کامســوبا وینگر ۲۶ ساله استرالیایی در هفته گذشته 
مذاکراتی با این بازیکن انجام داده بودند. پس از برپایی اردوی تدارکاتی ســپاهان 
در ترکیه کامسوبا با حضور در این اردو، پس از گذراندن تست های پزشکی باشگاه 
و با انجام مذاکرات نهایی، قراردادی به مدت دو ســال با سپاهان به امضا رساند. 
این بازیکن ۲۶ ســاله سابقه حضور در تیم های آوندل اف سی، ملبورن ویکتوری و 
سیدنی اف سی استرالیا را در کارنامه دارد. او در لیگ قهرمانان آسیا فصل ۲۰۲۲-

۲۰۲۱ با پیراهن سیدنی اف سی به میدان رفته است.
نکته درخور توجه در مورد کامسوبا این است که این بازیکن با وجود اینکه متولد 
کشور بروندی است، پاسپورت اســترالیایی دارد و در واقع سهمیه آسیایی سپاهان 
را پر می کند و آنها همچنان می توانند برای جذب ســه بازیکن خارجی دیگر از هر 
ملیتی که مورایس بخواهد، اقدام کنند. کامســوبای ۲۶ ساله که در کشور استرالیا 
فوتبالش را در سال ۲۰۱۲ به صورت رسمی آغاز کرده، در سال های اخیر در ملبورن 
ویکتوری و اف  ســی سیدنی به میدان رفته است. او که در سال های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۹ 
در ملبورن ویکتوری عضویت داشــته، در ۶۱ مسابقه موفق به ثبت شش گل شده 
و در اف ســی سیدنی هم در ۱۷ مسابقه موفق به ســه مرتبه گل زنی شده است. 
البتــه آمــار گل زنی او در تیم های قبلــی اش نظیر اف آوندیل و آدلایــد رایدرز نیز 
درخور توجه اســت. او در لیگ قهرمانان آسیا فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ با پیراهن سیدنی 

اف سی به میدان رفته است.
با خرید کامسوبا یکی از بزرگ ترین نیازهای مورایس برای شکل دادن به سپاهان 
رفع شــد و این بازیکن با حضور در پســت وینگر چپ می تواند مکمل خوبی برای 
محمدرضا حســینی در پست وینگر راست و همین طور شــهریار مغانلو در پست 
مهاجم هدف باشــد. با خرید این بازیکن البته باید همچنان در انتظار معرفی شدن 
ســه بازیکن خارجی دیگر باشــیم که در پســت هافبک میانی، دفاع وسط، مدافع 

راست یا مهاجم هستند.

طارمی، فردوسی پور و یک مشکل قدیمیطارمی، فردوسی پور و یک مشکل قدیمی
آیا عادل مقصر است؟آیا عادل مقصر است؟

فوتبال ملی ایران در تیرماه روزهای پرتنشــی را پشت سر گذاشت؛ 
دودســتگی بازیکنان، ردصلاحیت دراگان اســکوچیچ توسط کمیته 
فنی فدراســیون فوتبال و ابقای اسکوچیچ توسط هیئت رئیسه همین 
فدراسیون! خیلی ها در این بلوای ایجادشده مقصر شناخته شدند که 
یکی از آنها مهدی طارمی، ســتاره تیم ملی ایران است. او با دو اتهام 
روبه رو شــد؛ نخســت برخی اقدامات و ملاقات با مقامات ورزشی و 
سیاســی برای برکناری دراگان اســکوچیچ و دوم مصاحبه اخیرش با 
عادل فردوســی پور و انتقادهای صریحش علیه سرمربی. طارمی در 
اتهام دوم یک همدست هم دارد؛ عادل فردوسی پور. برخی منتقدان 
در کنار تاختن به طارمی که با حرف های خود فضای فوتبال را ملتهب 
کــرده از فردوســی پور هم انتقــاد می کنند؛ اینکه عــادل در روزهای 
حســاس تصمیم گیری درباره آینده اســکوچیچ بــا پخش مصاحبه 

طارمی شرایط را برای سرمربی کروات سخت تر کرد.
طارمی به عادل چه گفت؟

مصاحبه عادل فردوسی پور با مهدی طارمی در فوتبال ۳۶۰ بازتاب 
قابل توجهی در فضای ورزشی و رســانه ای ایران پیدا کرد. طارمی در 
ایــن گفت وگوی اختصاصی صراحتا از شــرایط تیم ملــی انتقاد کرد 
و تأکید داشــت ایران بــا این وضعیت در گروه خــود در جام جهانی 
چهارم خواهد شد. ستاره بوشهری تیم ملی که سابقه مصاحبه علیه 
اســکوچیچ را دارد، این بار بدون اینکه نام سرمربی تیم ملی را بیاورد 
انتقادهای تندی نثار مسئول فنی تیم ملی کرد. «یک سری چیزها مثل 
نظم از گذشــته با ما آمــده که ما به آن نظم عــادت کرده یم و وقتی 
یک ســری بی نظمی های عادی را می بینیم، به چشم مان خیلی بزرگ 
می آیــد. از زمــانِ اردوی بحرین تا الان ببینید کــه چند بازیکن به تیم 
ملی آمده اند؟ فکر می کنــم ۴۰، ۵۰ بازیکن به راحتی آمده اند  اما تیم 
ملی باید به گونه ای باشــد که شما آرزوی پوشــیدن پیراهن را داشته 
باشید». این تنها بخشی از انتقادهای طارمی از دراگان بود. او سرمربی 
تیــم ملی را به ناتوان بودن در ایجــاد نظم متهم کرد. از صحبت های 

مهاجم پورتو برداشت می شد که 
دراگان اســکوچیچ اصــلا 

مربی توانایی برای تیم ملی نیست و باید او را عوض کرد. این مصاحبه دقیقا 
ساعاتی قبل از جلسه حساس کمیته فنی و هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال 
درباره سرنوشت دراگان اسکوچیچ از سوی فوتبال ۳۶۰، رسانه ای با مدیریت 
عادل فردوسی پور منتشر شد. عادل در این مدت با انتقادهایی درباره پخش 
این مصاحبه روبه رو شده است. خیلی ها زمان انتشار گفت وگو را نامناسب 
دانســتند و این کار را اقدامی علیه سرمربی تیم ملی قلمداد کردند. سؤال 

اصلی این است فردوسی پور در این موضوع چقدر مقصر بوده است؟
زمان بندی تصادفی

اطلاعات کسب شده درباره نحوه ضبط و پخش مصاحبه فردوسی پور با 
مهدی طارمی نشان می دهد که واقعیت امر با ظاهر آنچه به نظر می رسد 
متفاوت اســت. این مصاحبه چند روز قبل از شروع ماجراهای تیم ملی در 
بوشــهر ضبط شده، زمانی  که نه موضوع دودستگی پیش آمده و نه بحث 
اخراج دراگان مطرح شده بود. درباره هم زمان شدن پخش و جلسه حیاتی 
هیئت رئیسه هم به نظر می رســد برنامه ریزی خاصی وجود نداشته است. 
عادل فردوسی پور از این اتهام مبرا به نظر می رسد که در زمان ایجاد شکاف 
در تیم ملی سراغ طارمی رفته و در بزنگاه تغییر سرمربی آن را پخش کرده 
اســت. از طرفی مشخص است که فراهم کردن یک مصاحبه این چنینی در 
بوشــهر به یک برنامه ریزی از قبل نیــاز دارد، زمانی که در اطراف تیم ملی 
هیچ خبری نبوده اســت. مصاحبه طارمی اوایل تیرماه ضبط شد و زمزمه 
برکناری دراگان اواســط تیرماه به گوش رسید. اگر به محتوای آن مصاحبه 
انتقادی وارد اســت آن را باید متوجه طارمی دانست که در روزهای نسبتا 

آرام تیم ملی یک بار دیگر علیه سرمربی صحبت کرده است.
طارمی و سابقه مصاحبه علیه اسکوچیچ

نکته دیگری که باید به آن توجه داشــت، این اســت که این برای اولین 
بار نیســت که طارمی علیه سرمربی تیم ملی موضع گیری می کند. او سال 
گذشته فقط چند روز پس از پیروزی تیم ملی مقابل بحرین و عراق در دور 
دوم مقدماتــی جام جهانی این بردها را حاصل توانایی بازیکنان دانســت. 
چند ماه بعد هم ماجرای توییتش علیه سرمربی تیم ملی رخ داد. طارمی 
در واکنش به صحبتی منتسب به دراگان که بازیکنان ایرانی را تاکتیک پذیر 
ندانســته بود، به سرمربی تیم ملی حمله کرد و حاضر به عذرخواهی هم 

نشــد. طارمی حتی در مصاحبه اش با عادل از رفتار قبلی اش 
در قبال اسکوچیچ ابراز پشیمانی هم نکرد و به نظر می رسید 
کاملا از انتقاد قبلی اش از سرمربی تیم ملی هم راضی است.

در مــوارد گذشــته اثری از فردوســی پور وجود نداشــت. 
موضع گیری طارمی علیه اســکوچیچ یک موضوع قدیمی و 
سابقه دار است و او این بار هم در گفت وگو با فردوسی پور بدون 
هیچ گونه ملاحظه کاری از ســرمربی تیم ملی انتقاد کرد. گویا 

برای او این کار امری عادی است.
فردوسی پور؛ حرفه ای یا اختلاف انداز؟

مــورد مهم  تر اما بــه ذات کار روزنامه نــگاری برمی گردد. 
گروهی می گویند حتی اگر فردوســی پور در اوج اختلافات تیم 
ملی سراغ طارمی رفته باشد و از او خواسته باشد این حرف ها را 
بزند، باز هم نباید به او خرده گرفت. حرفه روزنامه نگاری همین 
عملکرد را می طلبد و او فقط کار خودش را انجام داده است. 
یک خبرنگار حرفه ای اتفاقا در این مواقع می تواند یک محتوای 
قابل توجه و تکان دهنده تولید کند. مورد مصاحبه فوتبال ۳۶۰ 
با طارمی کمی با بحث برنامه نود درباره محرومیت پرسپولیس 
و طارمی در آستانه بازی پرسپولیس-الهلال در لیگ قهرمانان 
آسیا شباهت دارد. مدیرعامل و گروهی از هواداران پرسپولیس 
آن زمان (مهرماه ۱۳۹۶) فردوســی پور را متهم کردند با ورود 
به آن موضوع بحث برانگیز در باخت چهار-صفر پرسپولیس 
مقابل الهلال نقش داشــت. در آن ســوی ماجرا هم گروهی 
تأکید داشتند که برنامه نود فقط کار حرفه ای و رسانه ای خود 
را انجام داده اســت. این برنامــه به صورت کامل و همه جانبه 
به یــک اتفاق مهم پرداخته اســت. واقعیت این اســت؛ چه 
فردوسی پور به بوشهر می رفت و چه نمی رفت، مهدی طارمی 
عملکرد دراگان اسکوچیچ را قبول نداشت و آماده بود  یک بار 
دیگــر علیه دراگان صحبت کند. عــادل اما این برگ برنده را از 
آن خــود کرد و یــک گفت وگوی 

پرسروصدا گرفت.
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